Senhoras e Senhores Vereadores:

Com fundamento no art. 55,11, da Lei Orgânica Ubaense, submeto à tramitação e votação
da  Câmara  Municipal  de  Ubá,  o  Projeto  de  Lei  anexo,  que  "a#/orjzc7  cíóer/z/rcz  c7e  cre'c7ztos
adicionais especiais até o limite de R$28.018,80 (vinte e oito mil, dezoito reais e oitenta centavos),
refierente à restituíção de saldos remanescentes de recursos financeiros de Programas, Projetos e
Serviços que tiveram o prazo de execução encerrados, junto ao orçamento munícipal de  2021,  e
dá outras provídências " .

0  projeto  de  lei  tem  origem  em  solicitação  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  e  se

[...]

Eis, portanto, o projeto de lei que submeto a essa Edilidade, com pedido de tramitação em
regime de urgência, nos termos do a

Atenciosamente,

Ti83 da Lei orgânica ubaense.     `

PROJETO DE LEi N°

Autoriza   abertura   de   créditos   adicionais   especiais   até   o   limite   de
R$28.018,80 (vinte e oito mil, dezoito reais e oitenta centavos), referente à
restituíção de saldos remanescentes de recursos financeiros de Programas,
Projetos e Serviços que tiveram o prazo de execução encerrados, junto ao
orçamento municipal de 2021, e dá outras providêncías.

Art.1 ° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais especiais no Orçamento